
平成27年度  社会福祉法人　聖ヨハネ会　　資金収支予算総括表　《総合》
（自）平成27年4月1日　（至）平成28年３月31日
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【単位：千円】

介護施設 短期入所 通所介護 訪問介護 地域包括 居宅介護 訪問入浴 高齢住宅 栄養事業 通所介護 栄養事業 支援施設 共同生活 就労支援Ｂ 生活介護 相談支援 短期入所 日中一時 診療所

介護保険事業収入 833,994 805,315 805,315 429,161 32,568 140,424 18,200 7,895 30,257 22,939 8,491 98,857 16,523 0

老人福祉事業収入 0 0 0 0

保育事業収入 11,162 11,162 0 0

就労支援事業収入 19,843 19,843 0 19,843 4,400

障害福祉サービス等事業収入 1,291,907 1,291,907 0 1,266,139 264,040 84,060 26,100 493,820 3,500 19,880

医療事業収入 3,278,034 3,278,034 0 12,750 12,750

保険料等査定減 -9,868 -9,868 0 0

その他の事業収入 349,875 341,405 35,550 111,329 5,000 3,232 9,090 89 34,242 389 112 8,697 20,263 1,765 28,450 194,526 103,500 56,100 8,900

借入金利息補助金収入 1,997 1,997 0 1,997 259 354 9

経常経費寄付金収入 33,810 32,810 26,000 3,610 3,510 100 3,200 1,250 1,750

受取利息配当金収入 829 825 650 80 80 95 20 20 2 31 2 1 5

雑収入 77,044 75,044 70 4,468 4,468 10,510 4,269 12 5,962 1 149 87

(                     　　　　　　　　　  ) 0 0 0 0

経常活動収入計　④ 5,888,627 5,848,474 62,270 924,802 442,219 35,800 149,614 18,289 42,137 30,646 23,051 8,697 28,754 100,622 44,973 1,509,060 373,338 84,080 30,514 558,017 3,501 20,040 8,988 12,755

人件費支出 3,955,782 3,929,437 29,940 689,453 339,377 20,705 105,524 20,344 33,327 28,107 19,411 6,419 20,912 69,589 25,738 1,074,950 251,025 69,760 29,374 386,153 3,369 15,590 6,479 6,000

事業費支出 1,161,805 1,161,745 141,539 72,846 6,071 11,462 628 699 502 1,291 30 18,088 8,523 21,399 213,157 55,022 12,400 4,330 67,555 2,652 1,181 2,900

事務費支出 340,540 332,826 16,002 76,172 34,955 2,907 10,683 1,127 4,174 3,189 1,532 1,127 3,253 10,095 3,130 116,471 34,019 9,613 1,055 48,724 122 1,347 695 1,836

就労支援事業支出 19,843 19,843 0 19,843 4,400

利用者負担軽減額 9,548 9,548 50 50 0

借入金利息支出 16,653 16,653 0 6,850 2,112 180 3,111 21 43 8

その他の支出 20,747 20,747 2,190 2,190 7,650 2,860 650 3,985 98 57

(                     　　　　　　　　　  ) 0 0 0 0

経常活動支出計　⑤ 5,524,918 5,490,799 45,942 909,404 449,418 29,683 127,669 22,099 38,200 31,798 22,234 7,576 42,253 88,207 50,267 1,438,921 345,038 92,423 39,339 509,528 3,512 19,730 8,420 10,736

363,709 357,675 16,328 15,398 -7,199 6,117 21,945 -3,810 3,937 -1,152 817 1,121 -13,499 12,415 -5,294 70,139 28,300 -8,343 -8,825 48,489 -11 310 568 2,019

施設整備等補助金収入 0 0 0 0

施設整備等寄付金収入 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0

その他の施設せ宇微等による収入 0 0 0 0

施設整備等収入計 ⑦ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 97,171 97,171 0 30,531 12,667 208 17,572 24 50 10

固定資産取得支出 40,495 40,495 1,000 3,700 2,200 1,500 12,200 3,310 682 5,454 79 276 99 1,000

その他の支出 43,176 43,176 0 0

施設整備等支出計　⑧ 180,842 180,842 1,000 3,700 2,200 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500 0 42,731 15,977 0 890 23,026 103 326 109 1,000

-180,842 -180,842 -1,000 -3,700 -2,200 0 0 0 0 0 0 0 0 -1,500 0 -42,731 -15,977 0 -890 -23,026 -103 -326 -109 -1,000

借入金収入 110,000 110,000 55,000 0 55,000

貸付金回収収入 94,000 94,000 94,000 0 0

積立資産取崩収入 9,200 9,200 8,000 4,000 1,557 189 438 318 240 258 1,000 1,200

区分間長期借入金収入 2,000 2,000 2,000 2,000 0

区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0

区分間繰入金収入 27,259 27,259 0 0

その他の活動による収入 0 0 0 0

その他の活動収入計　⑩ 242,459 242,459 149,000 10,000 6,000 0 1,557 189 438 318 240 0 258 1,000 0 56,200 0 0 0 0 0 0 0 0

借入金元金償還金支出 98,920 98,920 94,000 0 0

貸付金支出 55,000 55,000 55,000 0 0

積立資産支出 2,000 2,000 2,000 2,000 0

区分間貸付金支出 0 0 0 0

区分間借入金支出 96,000 96,000 2,000 1,038 126 292 212 160 172 0

区分間繰入金支出 27,307 27,259 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0

その他の活動支出計　⑪ 279,227 279,179 149,000 4,000 2,000 0 1,038 126 292 212 160 0 172 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

-36,768 -36,720 0 6,000 4,000 0 519 63 146 106 80 0 86 1,000 0 56,200 0 0 0 0 0 0 0 0

310 300 300 0 0

145,789 139,813 15,028 17,698 -5,399 6,117 22,464 -3,747 4,083 -1,046 897 1,121 -13,413 11,915 -5,294 83,608 12,323 -8,343 -9,715 25,463 -114 -16 459 1,019

1,868,405 1,856,402 363,948 197,291 842,372

2,014,194 1,996,215 378,976 214,989 -5,399 6,117 22,464 -3,747 4,083 -1,046 897 1,121 -13,413 11,915 -5,294 925,980 12,323 -8,343 -9,715 25,463 -114 -16 459 1,019

＊高齢福祉・障害福祉部門の《前期末支払資金残高》は、個別（サービス）計上でなく、合計に一括計上しております。

当期末支払資金残高　⑯＝⑭+⑮
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障害福祉
部門計

富士聖ヨハネ学園(山　　梨）
勘定科目 　総合計 社会福祉事業 法人本部

高齢福祉部門 障害福祉部門

高齢福祉
部門計

 桜町聖ヨハネホーム  桜町サービスセンター  本町サービスセンター
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【単位：千円】

介護保険事業収入

老人福祉事業収入

保育事業収入

就労支援事業収入

障害福祉サービス等事業収入

医療事業収入

保険料等査定減

その他の事業収入

借入金利息補助金収入

経常経費寄付金収入

受取利息配当金収入

雑収入

(                     　　　　　　　　　  )

経常活動収入計　④

人件費支出

事業費支出

事務費支出

就労支援事業支出

利用者負担軽減額

借入金利息支出

その他の支出

(                     　　　　　　　　　  )

経常活動支出計　⑤

施設整備等補助金収入

施設整備等寄付金収入

設備資金借入金収入

固定資産売却収入

その他の施設せ宇微等による収入

施設整備等収入計 ⑦

設備資金借入金元金償還支出

固定資産取得支出

その他の支出

施設整備等支出計　⑧

借入金収入

貸付金回収収入

積立資産取崩収入

区分間長期借入金収入

区分間長期貸付金回収収入

区分間繰入金収入

その他の活動による収入

その他の活動収入計　⑩

借入金元金償還金支出

貸付金支出

積立資産支出

区分間貸付金支出

区分間借入金支出

区分間繰入金支出

その他の活動による支出

その他の活動支出計　⑪

当期末支払資金残高　⑯＝⑭+⑮

予備費　⑬

当期資金収支差額合計　⑭＝③+⑥+⑨+⑫-⑬
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勘定科目

収益事業 収益事業

共同生活 就労移行 就労継続Ｂ 生活介護 短期入所 相談支援
無料・

定額診療
短期入所 保育事業

0 28,679 介護保険事業収入 833,994 0 805,315 0 0 28,679 0 0

0 老人福祉事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0

11,162 11,162 保育事業収入 11,162 0 0 0 11,162 0 0 0

12,599 2,844 0 就労支援事業収入 19,843 0 0 19,843 0 0 0 0

229,359 17,873 36,822 75,204 12,290 3,191 25,768 25,768 障害福祉サービス等事業収入 1,291,907 0 0 1,266,139 25,768 0 0 0

3,265,284 3,265,284 医療事業収入 3,278,034 0 0 12,750 3,265,284 0 0 0

-9,868 -9,868 保険料等査定減 -9,868 0 0 0 -9,868 0 0 0

300 1,242 8,931 8,253 7,300 0 8,470 その他の事業収入 349,875 35,550 111,329 194,526 0 0 0 8,470

1,375 0 借入金利息補助金収入 1,997 0 0 1,997 0 0 0 0

100 100 0 1,000 経常経費寄付金収入 33,810 26,000 3,610 3,200 0 0 1,000 0

10 1 2 1 0 1 3 受取利息配当金収入 829 650 80 95 0 0 1 3

20 10 59,996 59,996 2,000 雑収入 77,044 70 4,468 10,510 59,996 0 2,000 0

　 0 (                     　　　　　　　　　  ) 0 0 0 0 0 0 0 0

231,064 31,725 48,699 83,558 12,290 10,491 3,352,342 3,315,412 25,768 11,162 28,679 3,001 8,473 経常活動収入計　④ 5,888,627 62,270 924,802 1,509,060 3,352,342 28,679 3,001 8,473

157,291 15,490 41,704 62,449 14,569 15,697 2,135,094 2,075,624 30,217 29,253 24,434 1,911 人件費支出 3,955,782 29,940 689,453 1,074,950 2,135,094 24,434 1,911 0

38,236 1,962 9,617 15,467 1,835 807,049 803,210 1,421 2,418 60 事業費支出 1,161,805 0 141,539 213,157 807,049 60 0 0

10,016 1,388 2,759 4,441 314 142 124,181 123,301 454 426 1,940 2,080 3,694 事務費支出 340,540 16,002 76,172 116,471 124,181 1,940 2,080 3,694

12,599 2,844 0 就労支援事業支出 19,843 0 0 19,843 0 0 0 0

9,498 9,498 利用者負担軽減額 9,548 0 50 0 9,498 0 0 0

1,375 9,803 9,803 借入金利息支出 16,653 0 0 6,850 9,803 0 0 0

10,907 10,907 その他の支出 20,747 0 2,190 7,650 10,907 0 0 0

0 (                     　　　　　　　　　  ) 0 0 0 0 0 0 0 0

206,918 31,439 56,924 82,357 16,718 15,839 3,096,532 3,032,343 32,092 32,097 26,434 3,991 3,694 経常活動支出計　⑤ 5,524,918 45,942 909,404 1,438,921 3,096,532 26,434 3,991 3,694

24,146 286 -8,225 1,201 -4,428 -5,348 255,810 283,069 -6,324 -20,935 2,245 -990 4,779 363,709 16,328 15,398 70,139 255,810 2,245 -990 4,779

0 施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0

0 施設整備等寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0

0 設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0

0 固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0

0 その他の施設せ宇微等による収入 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 施設整備等収入計 ⑦ 0 0 0 0 0 0 0 0

66,640 66,640 設備資金借入金元金償還支出 97,171 0 0 30,531 66,640 0 0 0

900 400 23,595 23,595 固定資産取得支出 40,495 1,000 3,700 12,200 23,595 0 0 0

43,176 43,176 その他の支出 43,176 0 0 0 43,176 0 0 0

900 0 0 400 0 0 133,411 133,411 0 0 0 0 0 施設整備等支出計　⑧ 180,842 1,000 3,700 42,731 133,411 0 0 0

-900 0 0 -400 0 0 -133,411 -133,411 0 0 0 0 0 -180,842 -1,000 -3,700 -42,731 -133,411 0 0 0

55,000 0 借入金収入 110,000 55,000 0 55,000 0 0 0 0

0 貸付金回収収入 94,000 94,000 0 0 0 0 0 0

1,200 0 積立資産取崩収入 9,200 0 8,000 1,200 0 0 0 0

0 区分間長期借入金収入 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0

0 区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0

27,259 6,324 20,935 区分間繰入金収入 27,259 0 0 0 27,259 0 0 0

0 その他の活動による収入 0 0 0 0 0 0 0 0

1,200 0 0 55,000 0 0 27,259 0 6,324 20,935 0 0 0 その他の活動収入計　⑩ 242,459 149,000 10,000 56,200 27,259 0 0 0

4,920 4,920 借入金元金償還金支出 98,920 94,000 0 0 4,920 0 0 0

0 貸付金支出 55,000 55,000 0 0 0 0 0 0

0 積立資産支出 2,000 0 2,000 0 0 0 0 0

0 区分間貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0

94,000 94,000 区分間借入金支出 96,000 0 2,000 0 94,000 0 0 0

27,259 27,259 48 区分間繰入金支出 27,307 0 0 0 27,259 0 0 48

0 その他の活動による支出 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 126,179 126,179 0 0 0 0 48 その他の活動支出計　⑪ 279,227 149,000 4,000 0 126,179 0 0 48

1,200 0 0 55,000 0 0 -98,920 -126,179 6,324 20,935 0 0 -48 -36,768 0 6,000 56,200 -98,920 0 0 -48

0 10 310 300 0 0 0 0 10 0

24,446 286 -8,225 55,801 -4,428 -5,348 23,479 23,479 0 0 2,245 -1,000 4,731 145,789 15,028 17,698 83,608 23,479 2,245 -1,000 4,731

452,791 443,327 9,464 0 4,825 1,436 5,742 1,868,405 363,948 197,291 842,372 452,791 4,825 1,436 5,742

24,446 286 -8,225                                                                   -4,428 -5,348 476,270 466,806 9,464 0 7,070 436 10,473 2,014,194 378,976 214,989 925,980 476,270 7,070 436 10,473当期末支払資金残高　⑯＝⑭+⑮

予備費　⑬
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ｼﾆｱﾊｲﾑ

障害者地域生活支援センター(東　　京）

医療部門計

桜町病院

訪問看護ＳＴ
高齢福祉

部門
障害福祉

部門
医療部門 訪問看護 ケア研究所

医療福祉 公益事業

勘定科目 　総合計

社会福祉事業 公益事業

ﾎｽﾋﾟｽｹｱ研
究所

シニアハイム 法人本部


